АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 07 .02.2018 г. №  10
О проведении мероприятий по обеспечению
безопасности населения с.п. Домашка
от неблагоприятных воздействий паводка 2018 г.
       В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Домашка
          Администрация сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения с.п. Домашка от неблагоприятных воздействий паводка 2018 года (Приложение №1).
2. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для проведения противопаводковых мероприятий (приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Домашкинские вести».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
     Глава сельского поселения Домашка                                Д.В. Григошкин
                                                                       Приложение №1 к постановлению
                                                                       АСП Домашка № 10 от 07.02.2018 г.
План мероприятий
по подготовке к  паводку 2018 г.
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1
	Провести расчистку водоотводящих каналов внутри населенных пунктов сельского поселения Домашка:

с. Домашка- ул. Красносамарская, ул. Домашкинская;

с. Парфеновка- ул. Заречная, Кооперативная, Восточная

п. Нижненикольский – водопропуски под дорогой на водозабор ПРИВО

Расчистка водоотводных путей от Соколова оврага

Расчистка водоотводных путей от Заливного ручья

	18-23 марта
	МКП ЖКХ «Благоустройство»
Директор Фролова ЕФ
(по согласованию)

	2
	.Провести очистку труб и прямиков от них :

С. Домашка,ул. Красносамарская -2 трубы : Д 1000 мм, Д 200мм

С. Домашка, ул. Домашкинская – 3 тубы Д по 500 мм

С. Парфеновка -3 трубы Д по 1000 мм

Через дорогу Домашка- Спиридоновка- 3 трубы Д по 1000 мм

	До 1 апреля
	МКП ЖКХ «Благоустройство»
Директор Фролова ЕФ;
Кинельское ДЭУ директор Широков НВ
(по согласованию)

	3
	Провести осмотр ГТС на р. Домашка и в Терешкином овраге в с. Парфеновка

 При необходимости провести их укрепление, очистку труби водосборников

	До 1 апреля
	ООО «Рассвет» директор Попов АВ
Арендатор пруда Заруднев ОА
(по согласованию)

	4
	Контроль за накоплением воды в Соколовом овраге, своевременное устранение заторов на выходе из него.

	Весь период паводка
	МКП ЖКХ «Благоустройство»
Директор Фролова ЕФ
(по согласованию)

	5
	Всем руководителям предприятий и хозяйств , находящихся на территории сельского поселения Домашка иметь в состоянии готовности дежурную технику:

Бульдозеры

Грузовые автомашины

Автобусы

и запас топлива к ним;

	Весь период паводка
	МКП ЖКХ «Благоустройство»
Директор Фролова ЕФ;
ООО «ИМ. Антонова» директор Канаев АИ;
ООО «Рассвет» директор Попов АВ
(по согласованию)

	6
	Жителям улиц, прилегающим к руслам водоемов, иметь в готовности лодки и другие плавсредства

	Весь период паводка
	Терещенков А.А.
(по согласованию)

	7
	Руководству ООО «им. Антонова» создать необходимый запас кормов на животноводческих фермах.

	До 1 апреля
	ООО «ИМ. Антонова» директор Канаев АИ;
(по согласованию)

	8
	Принять меры по защите арт.скважин питьевых водозаборов от затопления, откопать дамбу для заполнения талыми водами пруда «Курятник»
	До 1 апреля
	МКП ЖКХ «Благоустройство»
Директор Фролова ЕФ
(по согласованию)

	9
	Распространить памятки по действиям населения при наводнении среди жителей улиц, попадающих в зону возможного подтопления
	До 18 марта
	Специалисты администрации с.п. Домашка

	10
	Определение точек наблюдения за водоемами
	18-23 марта
	Точка 1.
с. Домашка
р.Самара в районе ул. Антонова, ул. Самарская;
Точка 2.
р. Домашка в районе ПУ-43
Точка 3.
 с. Парфеновка
Терешкин овраг, берег р. Домашка
Точка 4.
 .п.Нижненикольский
Пер. Заливной

	11
	 Закрепление лиц, ответственных за организацию постов наблюдения на точках.
	18 марта
	1 пост:
Терещенков А.А., Андреева Е.А.
2 пост:
Долгатов ГМ
3 пост:
Попов АВ, Заруднев О.А.
4 пост:
Козинец ГМ

	12
	Создание системы передачи информации из точек наблюдения за водоемами.
	Период паводка, ориентировочно с 1 по 30 апреля
	7-30;15-00;21-00
Ответственный за пост наблюдения передаёт показания главе поселения

                                                                                              Приложение №2
                                                                                              к постановлению
                                                                                             АСП Домашка № 10 от 16.02.2016 г.
	Перечень привлекаемых сил и средств на территории сельского поселения Домашка

	- Наименование
	МКП ЖКХ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»
	ИП Попов

	- Полный почтовый адрес, код, телефон.
	С.Домашка,ул. Садовая,39
	С. Парфеновка, ул.Центральная ,д.2

	- Личного состава.
	6 чел
	6 чел

	- Техники (по типам).
	Экскаватор-1 шт
Грузовая машина -1 шт
Водооткачивающая машина-1 шт
	Бульдозер-1 шт
Грузовая машина -1 шт

	- ФИО руководителя (код, телефон).
	Фролова ЕФ
8 846 63 31477
	Попов И.И.
8 846 63 32330

	Сценарии реагирования сил и средств.
	1.Обеспечение людей плавсредствами -3 ед, автобус-1 ед;
2.Вывод людей и скота в специально отведенные места ;
СДК в с.Домашка, ул. Большая,д.1- общ. площ.792 кв.м;
площадь у СДК-500 кв.м
СДК в с.Парфеновка, ул.Центральная,4-общ.площ.380 кв.м,
 площадь у СДК-200 кв.м

	Создание запасов для ликвидации последствий затоплений на территории
муниципального образования.

	- Неснижаемый запас (номенклатура, места хранения, порядок доставки в район ЧС).
	Дизтопливо в количестве 1 тонна,
Щебень 5 тонн
Песок 3 тонны
Место хранения :
с. Домашка, ул.Мельничная,35

	- Наличие автономных источников энергосбережения, тепла (тип, места хранения, порядок доставки в район ЧС).
	Генератор
Место хранения :
с. Домашка, ул.Мельничная,35